АДМИНИСТРАЦИЯ САБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«12» июля 2018г.                                                                             		           № 59

О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте культурно-массовых мероприятий, проходящих в муниципальных учреждениях культуры Сабиновского сельского поселения» утверждённого постановлением администрации Сабиновского сельского поселения № 127 от 29.12.2010 г.

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", учитывая протест прокуратуры, администрация Сабиновского сельского поселения постановляет:

1. Внести изменения и дополнения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте культурно-массовых мероприятий, проходящих в муниципальных учреждениях культуры Сабиновского сельского поселения»  (далее – Регламент):
1) в п.п.1.3.1.  слова «(849357) 2-79-24» заменить на «8 930 330 28 09», слова «тел.(849357) 2-79-25, 2-70-88» заменить на слова «тел. 8(4932)34-60-75»
2) п.2.8 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» Регламента изложить в новой редакции
     «п. 2.8 «Основания для приостановления и (или) отказа в предоставлении муниципальной
     услуги:
- основания для приостановления муниципальной услуги отсутствуют,
- основанием об отказе в предоставлении муниципальной услуги является наличие хотя бы одного из следующих оснований:
- заявление не соответствует требованиям пунктов 2.6. и 2.7. настоящего Регламента».
   3) первое предложение  п.п. 2.12.1. п. 2.12. раздела 2 изложить в новой редакции:
«Помещение, в котором оказывается муниципальная услуга, должно соответствовать санитарно-гигиеническим, противопожарным требованиям и требованиям техники безопасности, обеспечивать свободный доступ  к ним маломобильных групп населения, размещаться на 1 этаже здания, оборудовано отдельным входом для свободного доступа заявителей. Вход в здание оборудуется пандусом, расширенными проходами, обеспечивающими беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов-колясочников, в помещение для оказания муниципальной услуги».
   4) раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации Сабиновского сельского поселения, а также должностных лиц, муниципальных служащих» Регламента п. 5.1. дополнить следующими подпунктами:
5.1.8. Нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
5.1.9. Приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.»
   5) по тексту Регламента слова «МУ «Сабиновское социально-культурное объединение» заменить словами «МКУ «Сабиновское социально-культурное объединение», слова «Муниципальное учреждение»  в соответствующем падеже заменить словами «Муниципальное казённое учреждение».
2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом.
3. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Сабиновского сельского поселения:			Лапочкина О.Г.